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DĖL KOMPENSACIJŲ KAILINIŲ ŽVĖRELIŲ ŪKIAMS  
                
Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK) susipažino su Lietuvos Respublikos gyvūnų gerovės ir 
apsaugos įstatymo Nr. VIII-500 2, 3, 10, 12 ir 17 straipsnių pakeitimo įstatymo projektu Nr. XIVP-
1104(2) (toliau – Įstatymo projektas) ir teikia šiam pastabas ir pasiūlymą. 
 

1. LVK manymu, Seimo galimai priimsimas sprendimas drausti kailinių žvėrelių auginimą 
privalo būti subalansuotas draudžiama veikla užsiimančių ūkio subjektų teisių 
apsaugos atžvilgiu. Nesuderinus teisėtų draudžiamą veiklą vykdančių ūkio subjektų teisių 
apsaugos su tapsiančiu viešuoju interesu (jeigu Įstatymo projektas būtų priimtas), gali iškilti 
Įstatymo projektu numatomų kompensacijų dydžių ir mokėjimo tvarkos atitikties Konstitucijos 
23 str. 3 d. klausimas. 

2. LVK manymu, Įstatymo projektas neatsižvelgia į draudžiama veikla užsiimančių ūkio 
subjektų teisių apsaugą, nes vienu metu yra pasiūlomos 1) de facto nereikšmingos 
kompensacijos, kurios, tikėtina, nesudaro nė kelių mėnesių viso sektoriaus sąnaudų sumos ir 
neatsižvelgia į dešimtis milijonų siekiančias investicijas į fizinį kapitalą, tapsiantį „užstrigusiu 
turtu“ (angl. stranded assets) draudimo atveju; ir tuo pačiu 2) itin trumpas laikotarpis iki 
draudimo įsigaliojimo, kuris išsiskiria kitų Europos Sąjungos šalių taikytos praktikos kontekste. 

3. Tiek Seimo posėdžių salėje, tiek viešojoje erdvėje nuolatos girdimi argumentai apie tai, 
kad kailinės žvėrininkystės ūkių vertė yra lygi nuliui arba neigiama ir todėl svarstoma, 
ar realios kompensacijos kailinės žvėrininkystės veiklą vykdantiems asmenims būtų 
teisingos. Teiginiai apie tai, kad neva ištisi ūkiai nėra pelningi, veikia kitais nei 
komerciniais pagrindais ir todėl yra neverti jokių kompensacijų, yra nepagrįsti. 
Pastarieji keli metai kailinės žvėrininkystės ūkiams buvo nepalankūs dėl itin stipraus 
pandemijos poveikio sektoriui. Tuo pačiu, remiantis tais pačiais atvirais šaltiniais, kuriais 
remiasi ir kai kurie politikai, kai kurie 2022 m. finansines ataskaitas pateikę ūkiai fiksavo 
pelnus su didesnėmis nei 15 proc. pelno prieš mokesčius maržomis, kai kurie ūkiai fiksavo 
šimtatūkstantinius pelnus, taip pat ir 2021 m. ar net 2020 m. dalis ūkių fiksavo didesnes nei 15 
proc. pelno prieš mokesčius maržas. Tokiais veiklos rezultatais pasižymėję sektoriaus atstovai 
lygiai taip pat buvo pelningi ir iki pandemijos, kuomet fiksavo panašaus lygio pelno prieš 
mokesčius maržas penkis ar daugiau metų iš eilės. Pažymėtina, kad pelno prieš mokesčius 
marža gali mažėti ir dėl tokių priežasčių, kaip reinvesticijos į verslą, kas laikytina optimizmo, o 
ne pesimizmo dėl ateities pajamų požymiu, ir savaime kaip rodiklis nieko nesako apie įmonės 
finansinę būklę. Šiais selektyviais argumentais apie neva ekonominės vertės neturinčius 
kailinės žvėrininkystės ūkius vertes siekiama diskredituoti teisėtų kompensacijų teikimą. LVK 
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nuomone, sprendimai dėl kompensacijų dydžio turi būti pagrįsti objektyviais faktiniais 
duomenimis.  

4. Realios kompensacijos reikalingos ir aiškinamajame rašte pateiktam tikslui pasiekti – 
kompensacijomis paskatinti ūkio subjektus persiorientuoti į kitas veiklas. Įstatymo 
projekto aiškinamajame rašte teigiama, kad „Kailinių gyvūnų ūkiai būtų skatinami 
persiorientuoti į kitas veiklas, kurios, tikėtina, būtų labiau pelningos, būtų sumokama daugiau 
mokesčių“. Pažymėtina, kad bet kokiam persiorientavimui reikia reikšmingų investicijų, o ypač 
persiorientavimui į aukštą pridėtinę vertę kuriančią žemės ūkio veiklą, kuri ir yra laikytina 
aukštą pridėtinę vertę kuriančia būtent dėl to, kad pasižymi dideliu kapitalo intensyvumu. 
Atitinkamai, jeigu iš tiesų siekiama kompensacijomis paskatinti persiorientavimą į „labiau 
pelningas veiklas“, tam reikalingos reikšmingos investicijos. Nepaisant to, kad sektoriaus ūkio 
subjektų materialinės investicijos 2010-2020 m. siekė beveik 40 mln. Eur, Įstatymo projekte 
numatyta suma kompensacijoms geriausiu atveju sieks dešimtadalį to, arba ne daugiau kelių 
mėnesių viso sektoriaus patiriamų sąnaudų. Taigi, aiškinamajame rašte deklaruojamas siekis 
paskatinti persiorientavimą į kitas veiklas niekaip nebūtų pasiektas su dabar siūlomomis 
kompensacijomis. 

5. Tuo pačiu, 3 metai nėra pakankamas laikotarpis užtikrinti investicijų atsipirkimą, jeigu 
Seimas jokia reikšminga apimtimi neketina kompensuoti patirtinų kaštų kailinės 
žvėrininkystės veiklos draudimo atveju. Jeigu valstybė laiko, kad neturi pakankamų 
finansinių išteklių teisingai ir ūkio subjektų teisių atžvilgiu subalansuotai kompensacijai, 
tuomet galėtų numatyti ilgesnį pereinamąjį laikotarpį. Pažymėtina, kad atvejų, kuomet 
įstatymų leidėjas numatė ilgą pereinamąjį laikotarpį ir pasinaudojo tuo teikti mažesnes 
kompensacijas, yra buvę – Nyderlanduose 2013 m. priėmus kailinės žvėrininkystės draudimo 
įstatymą, kailinės žvėrininkystės uždraudimas buvo nustatytas nuo 2024 m., o paskui 
paankstintas dėl COVID-19 pandemijos pasekmių. Kompensacijos iš pradžių buvo mokamos tik 
už ūkių nugriovimą ir socialiai pažeidžiamiems asmenims, o paskui – ir tiems, kurie buvo 
paveikti konkrečiai pandemija motyvuoto sprendimo draudimo datą paankstinti. Įstatymo, 
kuriuo buvo uždrausta kailinės žvėrininkystės veikla, svarstymo metu buvo diskutuojama, ar 
skirti didesnes kompensacijas, ar numatyti ilgesnį laikotarpį iki draudimo įsigaliojimo. Buvo 
pasirinktas antras variantas nemokant kompensacijų, tačiau bent sumokant ūkio subjektams 
už ūkių nugriovimą. Dėl to Nyderlandų konstitucinės justicijos subjektas nustatė, kad 
uždraudžiant kailinės žvėrininkystės veiklą buvo nustatytos pakankamos priemonės padengti 
kailinės žvėrininkystės veikla užsiimančių asmenų patirtus finansinius netekimus dėl kailinės 
žvėrininkystės veiklos draudimo. 

6. LVK nuomone, siūlymas, kad kompensacijos nebūtų mokamos tiems ūkio subjektams, 
kurie turi finansinių įsipareigojimu valstybei, nėra nei tikslingas, nei orientuotas į 
valstybės kaip kreditoriaus interesų apsaugą. Be kita ko, realios kompensacijos 
reikalingos ir ūkio subjektų įsipareigojimams padengti – tai būtent ir yra vienas iš 
argumentų kitose šalyse, kuriose tokios kompensacijos yra teikiamos.1 Įstatymo projekto 
5 str. 9 d. nuostata nemokėti kompensacijų įmonėms, turinčioms finansinių įsipareigojimų 
valstybei, nebūtų tikslinga ar naudinga, nes išmokėjus kompensacijas ūkio subjektams, 
pastarųjų įsipareigojimai savo kreditoriams išlieka, o būtent reikšminga kompensacija gali 
padėti padengti įsipareigojimus tiek viešiesiems, tiek privatiems kreditoriams.  

7. LVK nuomone, siekiant užtikrinti, kad kailinės žvėrininkystės draudimas būtų 
subalansuotas ūkininkų teisių apsaugos atžvilgiu, privalo būti numatytos teisingos 
kompensacijos už i) negautas pajamas; ii) įsigytą ir dėl draudimo vertę prarasiantį turtą; 

                                                        
1  Pavyzdžiui, iš Danijos dienraščio „<...> Tačiau didelę dalį šių pinigų [t.y. kompensacijos] ūkininkai turės grąžinti 
kreditoriams, pavyzdžiui, pašarų tiekėjams, bankams ir kredito unijoms“, šaltinis: Mikkel Jensen, „19 milliarder er mange 
penge - men hvor mange er det til hver? 6 ting, du skal vide om minkaftalen“, Dr.dk, 2021 01 26. 

https://www.dr.dk/nyheder/penge/19-milliarder-er-mange-penge-men-hvor-mange-er-det-til-hver-6-ting-du-skal-vide-om
https://www.dr.dk/nyheder/penge/19-milliarder-er-mange-penge-men-hvor-mange-er-det-til-hver-6-ting-du-skal-vide-om
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iii) ūkių nugriovimo darbus; iv) darbuotojams mokamas kompensacijas. Pastarosios 
trys kompensacijos turi būti mokamos taip pat ir kailinės žvėrininkystės ūkius tiesiogiai 
aptarnaujančioms įmonėms. Šiuo metu Įstatymo projekte realios kompensacijos yra 
numatytos tik už ūkių nugriovimo darbus ir darbuotojų atleidimą, taip pat nėra numatyti jokie 
kompensaciniai mechanizmai įmonėms, kurių veikla tiesiogiai susijusi su kailinių žvėrelių ūkių 
aptarnavimu (pašarų gamyba, kailio apdirbimas). 

8. Kompensacijos už vertę prarasiantį turtą, nugriovimo ir sutvarkymo darbus turėtų būti 
teikiamos ir kailinės žvėrininkystės ūkius tiesiogiai aptarnaujančioms – pašarų 
gamybos ir kailių apdorojimo – įmonėms, šių darbuotojams taip pat turėtų būti 
mokamos išeitinės kompensacijos iš valstybės biudžeto. Praktiškai visos pašarų gamybos 
ir kailių apdorojimo įmonės, tiesiogiai aptarnaujančios kailinės žvėrininkystės ūkius Lietuvoje, 
neturi galimybių perorientuoti veiklos be reikšmingų investicijų, jų turimi įrenginiai draudimo 
atvejų būtų „užstrigę“ (angl. stranded), jie negalėtų būti naudojami kitai veiklai – kailių 
perdirbimo (pavyzdžiui, užkonservavimo) įrenginiai taptų nebereikalingi, taip pat taptų 
nereikalingi ir pašarų gamybos įrenginiai, nes pašarų audinėms gamyba reikšmingai skiriasi 
nuo pašarų gamybos kitiems ūkiniams gyvūnams. Negautų pajamų kompensavimas ir turimo 
turto išpirkimas turėtų būti teikiamas ir šioms įmonėms. Pažymėtina, kad nesiūlome 
kompensacijų taikyti kailių išdirbimo sektoriui, nes pastarasis nėra tiesiogiai priklausomas nuo 
ir (ar) neaptarnauja kailinių žvėrelių ūkių. 

 
Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, LVK teikia šį pasiūlymą  Įstatymo projekto 5 straipsniui: 
 

 

PASIŪLYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS 

GYVŪNŲ GEROVĖS IR APSAUGOS ĮSTATYMO 2, 10, 12 IR 17 STRAIPSNIŲ 

PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO NR. XIVP-1104 

 

Argumentai, paaiškinimas: 

 

- LVK teikia konceptualius rėmus, kaip galima būtų pritaikyti kitose šalyse taikomas 

negautų pajamų kompensacijas ūkio subjektams Lietuvoje (pateikiama formulė).  
- Konkreti formulė: A*B*C*D, kai  

- A – veislinės patelės vertė; 

- B – veislinių patelių skaičius; 

- C – laiko daugiklis (0 < C < 1; kuo vėliau užsidaroma, tuo mažesnė kompensacija);  

- D – perkamosios galios daugiklis 0 < D < 1; kompensacija mažinama tiek, kiek 

Lietuvos gyventojų perkamoji galia yra mažesnė nei, konkretaus šio pasiūlymo 

atveju, Norvegijos gyventojų).  

- Dėl kompensacijų už negautas pajamas: LVK siūlo kompensacijas už negautas pajamas 

skaičiuoti remiantis Norvegijoje nustatytomis kompensacijomis, tačiau kompensacija būtų 

mažesnė dėl kai kurių veiksnių: 

- Perkamosios galios daugikliu: kompensacijos mažinamos atsižvelgiant į tai, kad 

Norvegijoje piniginės tokios pačios nominalios vertės kompensacijos buvo santykinai 

mažesnės vertės, nei Lietuvoje. Šis daugiklis būtų taikomas pilnai, nepaisant to, kad 

verslo investicijos Lietuvoje yra panašios arba kai kuriais atvejais net didesnės nei kitose 

išsivysčiusiose šalyse; 

- Kuo vėliau ūkis pasirinktų užsidaryti, tuo mažesnę kompensaciją gautų: 

kompensacijų dydis mažėtų, atsižvelgiant į ūkio subjekto pasirenkamus metus stabdyti 

veiklą (kuo greičiau būtų sustabdoma veikla, tuo didesnė kompensacija būtų mokama);  
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- Kompensacijos „nuvertėjimo“ tempą pasirinktų Seimas. Seimas pasirinktų laiko 

vertės koeficientą, kuris apsspręstų, kiek kiekvieni metai tęsiamos veiklos mažina 

kompensaciją. Laiko vertė formulėje yra sutvarkyta taip, kad pirmais metais nutraukus 

veiklą, būtų mokama pilna kompensacija, o toliau kompensacija nuvertėtų su 

kiekvienais metais Seimo nustatytu tempu; 

- Skaičiuojant kompensacijas siūlo remtis būtent dešimties metų, o ne vienerių metų 

žvėrelių skaičiumi, atsižvelgiant į tai, kad rinkos cikliškumas, ir pats įstatymo projekto 

svarstymas daro neigiamą įtaką kailinės žvėrininkystės ūkių dydžiui, plėtrai ir 

investicijoms, taip pat įtaką gali turėti ir pvz. vienais metais įsimetusi liga bandoje. Tokiu 

atveju, nepaisant to, kad ūkis gali būti pakankamai didelis, deklaruojamų gyvūnų 

skaičius būtų mažas. LVK nuomone, taip pat negalima metų eigoje imti kelių 

deklaracijų vidurkio. Kompensacijos negali būti skaičiuojamos remiantis vienų metų 

statistika, dalinant deklaruotų gyvūnų skaičių sumą iš teiktų deklaracijų skaičiaus, nes 

šie skaičiai nieko nesako apie paties ūkio potenciją, todėl dirbtinai mažina realų vaizdą, 

kokio dydžio pajamas ūkis gali sugeneruoti. Pabrėžtina, kad teikiame pasiūlymą remtis 

10 metų vidurkiu, nepaisydami to, kad nemažai daliai sektoriaus toks skaičiavimas 

nebūtų naudingas, tačiau LVK manymu, jis būtų teisingas siekiant užtikrinti teisingą 

prarastų pajamų įvertinimą. 

- Atitinkamai,  skaičiuojant kompensacijas siūlo remtis būtent veislinių patelių 

skaičiumi, nes pastarųjų skaičius rodo kailinės žvėrininkystės ūkio potencialą ir 

maksimalų dydį. Ūkinių gyvūnų registre atitinkamais metais turimų veislinių patelių 

skaičių indikuoja atitinkamų metų liepos 1 d. ūkio subjektų deklaruojamas suaugusių 

gyvūnų skaičius; 

- Kompensacijoms už negautas pajamas maksimaliai reikėtų apie 45 mln. Eur valstybės 

biudžeto lėšų, darant prielaidą, kad visi verslai užsidarytų pirmais metais. Tikėtina, kad 

draudimas pareikalautų daug mažiau valstybės biudžeto lėšų.2 

- LVK siūlo papildomą kompensaciją – turto išpirkimą, taikytiną ne tik kailinės 

žvėrininkystės ūkiams, bet ir tiesiogiai šiuos ūkius aptarnaujančioms – kailių perdirbimo ir 

pašarų gamybos – įmonėms. 

- Siūlome visas kompensacijas, išskyrus negautų pajamų kompensaciją, taikyti ir sektorių 

tiesiogiai aptarnaujančioms – kailių perdirbimo ir pašarų gamybos – įmonėms. LVK 

nuomone, įmonės, kurios tiesiogiai aptarnauja kailinės žvėrininkystės ūkius, taip pat privalės 

užsidaryti ir atleisti darbuotojus, o persiorientavimui gali reikėti reikšmingų investicijų.  

- Atsižvelgiant į, kaip teigiama, ribotus valstybės išteklius kompensacijoms teikti, siūlome 

nustatyti, kad įstatymas įsigaliotų 2029 m. sausio 1 d., tačiau su šiuo reguliavimu taip pat 

siūlome būdus, kaip paskatinti įmones stabdyti veiklą anksčiau – mažinamą kompensaciją 

su kiekvienais metais veiklos (priklausytų nuo Seimo pasirenkamo laiko vertės koeficiento 

formulėje; LVK siūlomas koeficientas – 2, tai lemtų, kad kompensacija su kiekvienais metais 

veiklos būtų mažinama 20 proc.p. o 2028 m. stabdantys veiklą subjektai tokiu atveju liktų tik 

su 20% maksimalios kompensacijos); 

- Siūlome leisti kompensaciją išmokėti ir ūkio subjektui, dar negrąžinusiam teiktų lengvatinių 

paskolų iš valstybės (argumentai dėl to pateikti aukščiau).  

 

 

 

Pasiūlymas: 

 

5 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas, įgyvendinimas ir taikymas 

                                                        
2 Skaičiavimai atlikti apskaičiavus apytikrį 2013-2022 m. veislinių patelių skaičiaus vidurkį, remiantis VĮ Žemės ūkio 
informacijos ir kaimo verslo centro Gyvūnų skaičiaus dinamikos duomenimis. 
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1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 ir 11 10 dalis, įsigalioja 2029 m. 2027 

sausio 1 d. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė ar jos įgaliota institucija iki 2023 m. gruodžio 31 d. priima šio 

įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

3. Ūkio subjektams, iki 2022 m. sausio 1 d. pradėtą vykdyti komercinę veiklą, kurios tikslas gauti 

ar parduoti kailius, nutraukusiems iki 2028 2026 m. gruodžio 31 d., žemės ūkio ministerija ar jos įgaliota 

institucija nuo 2024 m. balandžio 1 d. skiria, apskaičiuoja ir moka kompensacijas už šios komercinės 

veiklos nutraukimą. Kompensacijos už komercinės veiklos, kurios tikslas gauti ar parduoti kailius, 

nutraukimą dydis yra apskaičiuojamas nustatomas pagal šią formulę: ūkio subjekto Ūkinių gyvūnų 

registre deklaruotų kailinių žvėrelių skaičių, skaičiuojant vidutinį metinį kailinių žvėrelių, ūkio subjekto 

laikytų metais, einančiais prieš šio įstatymo oficialaus paskelbimo metus, skaičių, už vieną kailinį žvėrelį 

išmokant: 3 Eur dydžio kompensaciją, jeigu ši komercinė veikla nutraukiama iki 2025 m. sausio 1 d., 2 

Eur dydžio kompensaciją, jeigu ši komercinė veikla nutraukiama iki 2026 m. sausio 1 d., ir 1 Eur dydžio 

kompensaciją, jeigu ši komercinė veikla nutraukiama iki 2026 m. gruodžio 31 d. Vienkartinė kompensacija 

už komercinės veiklos, kurios tikslas gauti ar parduoti kailius, nutraukimą skiriama nuo dokumentų, 

patvirtinančių šios komercinės veiklos nutraukimą, gavimo dienos. 

Veislinių patelių skaičius × kompensacijos už veislinę patelę dydis × ((10 + laiko vertės 

koeficientas) – (laiko vertės koeficientas × kalendorinių metų, per kuriuos ūkio subjektas 

nutraukė veiklą ir kreipėsi dėl kompensacijos po oficialaus šio įstatymo paskelbimo metų) / 

10) × 0,55 

4. Veislinių patelių skaičiumi yra laikytinas dešimties metų, einančių prieš šio įstatymo 

oficialaus paskelbimo metus, Ūkinių gyvūnų registre liepos 1 d. ūkio subjekto deklaruotų saugusių 

kailinių žvėrelių skaičiaus vidurkis. Jeigu ūkio subjektas komercinę veiklą, kurios tikslas gauti ar 

parduoti kailį, nevykdė veiklos visais šio laikotarpio metais, vidutinis metinis veislinių patelių 

skaičius apskaičiuojamas sudedant metų, einančių prieš šio įstatymo oficialaus paskelbimo metus, 

kuriais ūkio subjektas vykdė komercinę veiklą, kurios tikslas gauti ar parduoti kailį, Ūkinių gyvūnų 

registre liepos 1 d. deklaruojamų suaugusių kailinių žvėrelių skaičius, dalinant šią sumą iš metų, 

kuriais buvo vykdoma komercinė veikla, kurios tikslas gauti ar parduoti kailį, skaičiaus. 

4. Vieno ūkio subjekto vidutinis metinis kailinių žvėrelių skaičius apskaičiuojamas sudedant to 

ūkio subjekto Ūkinių gyvūnų registre deklaruotų kailinių žvėrelių, laikytų metais, einančiais prieš šio 

įstatymo oficialaus paskelbimo metus, skaičių ir gautą sumą padalijant iš tais metais ūkio subjekto atliktų 

deklaravimų skaičiaus. 

5. Kompensacijos už veislinę patelę dydis lygus 192 Eur. 

6. 5. Už komercinę veiklą, kurios tikslas gauti, ar parduoti ar perdirbti kailius, arba gaminti ar 

tiekti pašarus kailinės žvėrininkystės ūkiams, vykdžiusiems ūkio subjektams nuosavybės teise 

priklausančių statinių, kurie tinkami tik šiai komercinei veiklai vykdyti, nugriovimą ir juos nugriovus 

likusių statybinių atliekų sutvarkymą ir išvežimą pagal galiojančius teisės aktus ir (ar) įrenginių, skirtų 

komercinei veiklai, kurios tikslas gauti ar parduoti kailius, vykdyti, sunaikinimą bei atliekų sutvarkymą ir 

išvežimą pagal galiojančius teisės aktus nuo 2024 m. balandžio 1 d. iki 2028 2026 m. gruodžio 31 d. 

skiriama vienkartinė kompensacija už tokių statinių nugriovimą, įrenginių sunaikinimą bei atliekų 

sutvarkymą ir išvežimą. Ši vienkartinė kompensacija skiriama nuo dokumentų, patvirtinančių komercinės 

veiklos, kurios tikslas gauti ar parduoti kailius, nutraukimą, ir dokumentų, patvirtinančių statinių 

nugriovimą, įrenginių sunaikinimą ir atliekų sutvarkymą bei išvežimą pagal galiojančius teisės aktus, 

gavimo dienos. Ši nuostata taikoma ūkio subjektams, komercinę veiklą, kurios tikslas gauti, ar parduoti ar 



6 

 
perdirbti kailius, arba gaminti ar tiekti pašarus kailinės žvėrininkystės ūkiams, vykdžiusiems šio 

įstatymo priėmimo dieną. 

7. Vyriausybės įgaliotos institucijos nustatyta tvarka valstybė išperka ūkio subjektų, 

vykdančių komercinę veiklą, kurios tikslas gauti, parduoti ar perdirbti kailius, arba gaminti ar tiekti 

pašarus kailinės žvėrininkystės ūkiams, pastatytus statinius ir įrenginius, atlygindama jų rinkos 

vertę, apskaičiuotą taikant Lietuvos Respublikos turto ir verslo vertinimo pagrindų įstatyme 

nustatytą individualų turto vertinimą, atsižvelgiant į esamą statinių ir įrenginių būklę. Ši nuostata 

taikoma ūkio subjektams, komercinę veiklą, kurios tikslas gauti, parduoti ar perdirbti kailius, arba 

gaminti ar tiekti pašarus kailinės žvėrininkystės ūkiams, vykdžiusiems šio įstatymo priėmimo dieną. 

8. 6. Šio straipsnio 3, 6 5, 7 ir 10 8 dalyse nurodytos kompensacijos ir išeitinės išmokos skiriamos 

laikotarpiu nuo 2024 m. balandžio 1 d. iki 2028 2026 m. gruodžio 31 d., išskyrus šio straipsnio 9 dalyje 

nurodytus atvejus. 

9. 7. Sprendimai dėl šio straipsnio 3, 6 5, 7 ir 10 8 dalyse nurodytų kompensacijų ir išeitinių išmokų 

skyrimo priimami nuo 2024 m. balandžio 1 d. iki 2028 2027 m. kovo 1 d. 

10. 8. Ūkio subjekto, vykdančio komercinę veiklą, kurios tikslas gauti, ar parduoti ar perdirbti 

kailius, arba gaminti ar tiekti pašarus kailinės žvėrininkystės ūkiams, darbuotojui, kuris yra 

atleidžiamas iš darbo pagal Lietuvos Respublikos darbo kodekso 57 straipsnio 1 dalies 1 punktą, iš 

valstybės biudžeto skiriama ir išmokama Darbo kodekso 57 straipsnio 8 dalyje numatyta išeitinė išmoka 

Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatyta tvarka. 

9. Ūkio subjektams, gavusiems lengvatinę (-es) paskolą (-as) pagal skatinamųjų finansinių 

priemonių „Paskolos ūkio subjektų, veikiančių žemės ir žuvininkystės produktų gamybos, perdirbimo ir 

prekybos srityse, likvidumui užtikrinti COVID-19 ligos protrūkio laikotarpiu“ ir „Paskolos ūkio subjektų, 

veikiančių žemės ūkio ir žuvininkystės produktų gamybos, perdirbimo ir prekybos srityse, likvidumui 

užtikrinti reaguojant į Rusijos agresiją prieš Ukrainą“ schemas, šio straipsnio 3 ir 5 dalyse nurodytos 

kompensacijos išmokamos tik visiškai grąžinus šioje dalyje nurodytas paskolas. 

11. 10. Nuo 2024 m. sausio 1 d. parama iš nacionalinių ir (ar) Europos Sąjungos lėšų komercinei 

veiklai, kurios tikslas gauti, ar parduoti ar perdirbti kailius, arba gaminti ar tiekti pašarus kailinės 

žvėrininkystės ūkiams, vykdyti neteikiama jokiomis formomis, išskyrus šio straipsnio 3, 6 5, 7 ir 10 8 

dalyse nurodytas kompensacijas. 

 

 
Maloniai prašome įvertinti šiuos pasiūlymus svarstant ir tobulinant Įstatymo projektą bei rasti 
galimybę užtikrinti sąžiningas kompensacijas ir veiklos stabdymo sąlygas kailinės žvėrininkystės 
veiklą vykdantiems ūkio subjektams, jeigu Įstatymo projektas būtų priimamas. 
 
Dėkojame už bendradarbiavimą. 
 
 
 Pagarbiai 
 
 Generalinė direktorė                           Ineta Rizgelė 
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